Российская Федерация
Белгородская область

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

Восемнадцатое заседание совета четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«15 » ноября 2024 года № 106

Об утверждении прогнозного
плана (программы) приватизации
муниципального имущества на
2025-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года
№178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной
собственностью муниципального района «Борисовский район» Белгородской
области», утвержденным решением 26-й сессии районного Совета третьего
созыва от 8 ноября 2006 года, п.З 4.1 ст.7 Устава муниципального района
«Борисовский район» Белгородской области,

Муниципальный совет Борисовского района решил:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации
муниципального имущества на 2025-2027 годы и основные направления
приватизации муниципального имущества (прилагается).

2. Данное решение опубликовать в районной газете «Призыв», сетевом
издании «Призыв 31» и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления муниципального района «Борисовский район» Белгородской
области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого
заместителя главы администрации района -  руководителя аппарата главы
администрации района Говорищеву И.В., постоянную комиссию
Муниципального совета Борисовского района, по вопросам бюджета,
финансов, налоговой политики, муниципальной собственности (Матяш А.В.).

Председатель Муниципального
совета Борисовского района В.В. Гордиенко

2

Приложение
к решению Муниципального
совета Борисовского района
от «15» ноября 2024г. № 106

Прогнозный план (программа) приватизации
муниципального имущества на 2025-2027 годы и основные направления

приватизации муниципального имущества

Раздел 1

Основные направления реализации политики в сфере
приватизации муниципального имущества на 2025-2027 годы

1.Цели и задачи приватизации муниципального имущества
в 2025-2027 годах.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального
имущества на 2025-2027 годы разработан в соответствии с Федеральным
законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Положением «О порядке
управления и распоряжения муниципальной собственностью
муниципального района «Борисовский район» Белгородской области»,
утвержденным решением 26-й сессии районного Совета третьего созыва
от 8 ноября 2006 года.

Приватизация муниципального имущества нацелена на достижение
соответствия состава имущества функциям муниципального района.

Основными задачами реализации политики в сфере приватизации
муниципального имущества в 2025-2027 годы являются:

- приватизация муниципального имущества, не задействованного в
обеспечении выполнения муниципальных функций и полномочий района;

- оптимизация структуры муниципальной собственности;
повышение эффективности управления муниципальной

собственностью;
- формирование доходов муниципального бюджета.

2. Прогноз влияния приватизации муниципального имущества на
оптимизацию структуры муниципальной собственности

В 2025-2027 годы будет предложено к продаже имущество казны
муниципального района «Борисовский район» Белгородской области, не
обеспечивающее муниципальных функций.

3. Прогноз объёмов поступлений в муниципальный бюджет района от
продажи муниципального имущества.

Исходя из анализа, предполагаемого к приватизации муниципального
имущества, включённого в программу приватизации на 2025-2027 годы,
ожидаются поступления в местный бюджет от приватизации
муниципального имущества в размере 4 700 000,00 (четыре миллиона
семьсот тысяч) рублей 00 копеек.

Раздел 2
Муниципальное имущество, приватизация

которого планируется в 2025-2027 годах

3

Перечень иного имущества, которое планируется
приватизировать в 2025-2027 годах

№
п\п

Адрес Наименование
объекта

Характеристика объекта
Кадастровый

номер
Площадь,

кв.м.
1 Белгородская область.,

Борисовский район,
с. Стригуны,

ул. Набережная, 19а

Нежилое
здание
(общественное)

31:14:0504002:158 82,5

Земельный
участок

31:14:0504002:75 468

2 Белгородская область,
Борисовкий район,

ст. Кулиновка, 5

Нежилое
здание

31:14:0301005:48 177,7

Земельный
участок

31:14:0301005:29 1717

3 Белгородская область,
Борисовкий район,

с. Никитское,
ул. Подлесовка, 21

Нежилое
здание

31:14:0101001:170
6

840,4

Земельный
участок

31:14:0106001:45 15189

4 Белгородская область,
Борисовский район,

п. Борисовка,
ул. Республиканская,

д. 11

Нежилое
здание

(Пожарная
часть №17)

31:14:0302003:357
2

623,1

Земельный
участок

31:14:0604042:1 6 584

Счетчик учета
воды

Котел АОГВ 29 Заводской номер 2262676
Котел АОГВ 29 Заводской номер 2021974
Котел АОГВ 29 Заводской номер 104360
Котел АОГВ 29 -
Счетчик ТГС-

29400
Заводской номер 283224

5 Белгородская область,
Борисовский район,

с. Октябрьская Готня, ул.
Октябрьская, 59

Нежилое
здание

31:14:0301003:405 86,5

Земельный
участок

31:14:0301003:323 475

4
6 Белгородская область,

Борисовский район,
с. Порубежное,

ул. Амбулаторная,
д. 38а

Нежилое
здание -
магазин

31:14:0505005:452 25,3

Земельный
участок 31:14:0506001:83 100

7

Белгородская область,
Борисовский район,

с. Стригуны,
ул. Ленина, д. 32д

Сооружение 31:14:0505001:340 43,8

Сооружение 31:14:0505001:342 Объем
3 куб.м.

Нежилое
здание 31:14:0505001:348 25,2

Земельный
участок 31:14:0505001:334 682

8

Белгородская область,
Борисовский район,

с. Стригуны,
ул. Ленина, д. 326

Нежилое
здание 31:14:0505001:349 461

Земельный
участок 31:14:0505001:306 2064

9

Белгородская область,
Борисовский район,

с. Стригуны,
ул. Ленина, д. 36к

Нежилое
здание 31:14:0505005:610 243

Земельный
участок 31:14:0505005:607 645

10

Белгородская область,
Борисовский район,

с. Стригуны,
ул. Ленина, д. 36л

Сооружение 31:14:0505005:613 180,2

Земельный
участок 31:14:0505005:606 340

11

Белгородская область,
Борисовский район,

с. Стригуны,
ул. Ленина, д. 32г

Сооружение 31:14:0505001:346 2994

Земельный
участок 31:14:0505001:330 3328

12

Белгородская область,
Борисовский район,

с. Стригуны,
ул. Ленина, д. 32е

Сооружение 31:14:0505001:344 122,8

Земельный
участок 31:14:0505001:333 569

13

Белгородская область,
Борисовский район,

с. Стригуны,
ул. Ленина, д. 32ж

Сооружение 31:14:0505001:345 185,6

Земельный
участок 31:14:0505001:332 336

14

Белгородская область,
Борисовский район,

с. Стригуны,
ул. Ленина, д. 32з

Сооружение 31:14:0505001:343 61,4

Земельный
участок 31:14:0505001:329 153

15 Белгородская область,
Борисовский район,

Сооружение 31:14:0505001:341 60

5
с. Стригуны,

ул. Ленина, д. 32и Земельный
участок 31:14:0505001:331 216

16

Белгородская область,
Борисовский район,

с. Стригуны,
ул. Ленина, д. 32к

Сооружение 31:14:0505001:350 99,3

Земельный
участок 31:14:0505001:328 195

17

Белгородская область,
Борисовский район,

с. Стригуны,
ул. Ленина, 96д

Нежилое
здание 31:14:0505005:609 37,9

Земельный
участок 31:14:0505005:605 99

18

Белгородская область,
Борисовский район,

с. Новоалександровка,
ул. Новоалександровская,

1056

Нежилое
здание 31:14:0508002:215 1501,5

Земельный
участок 31:14:0508002:211 1989

19

Белгородская область,
Борисовский район,

с. Стригуны,
ул. Ленина

Сооружение
(кирпичное
ограждение)

31:14:0505001:347 Протяженн
ость 291 м.

20

Белгородская область,
Борисовский район,

с. Новоалександровка,
ул. Новоалександровская,

105а

Сооружение -
навес 31:14:0508002:214 2738,8

Земельный
участок 31:14:0508002:212 3200

21

Белгородская область,
Борисовский район,

с. Стригуны,
ул. Ленина, 96е

Нежилое
здание 31:14:0505005:611 9,6

Земельный
участок 31:14:0505005:604 30

22

Белгородская область,
Борисовский район,

с. Стригуны,
ул. Ленина, 96г

Нежилое
здание 31:14:0505005:612 272,8

Земельный
участок 31:14:0505005:603 401

23

Белгородская область,
Борисовский район,

с. Стригуны,
ул. Ленина, 96в

Нежилое
здание 31:14:0505005:614 1653,3

Земельный
участок 31:14:0505005:602 2428